Lib. 5. de ciui.  
Dei cap. 12.

Lib. 1. historia  
Romana.

Lib. 2. prime  
Decadis.

Regna absque  
iustitia sunt  
latrocinia.

Lib. 4. de ci-  
uit. Dei. ca. 4.  
Græci & ap-  
er natura duces  
habentium.

Lib. 5. Hexamer. cap. 1. 5.  
 Lib. prioni cap. 2. 1.  
 Solutio argumentorum præmissarum  
 Lib. de natura & grat. c. 40.  
 De grat. Christi contra Pelag. lib. 1. c. 2.  
 Et Gregor. lib. 11. Moral. c. 5.  
 & li. 13. c. 3.  
 Homil. 3. super epist. Ioan. Sermon. 1. 1. 2. de tempore.  
 Tract. 3. & 16. in Ioan. 1. Corinth. 3. In Prolog. lib. de doct. Christi.  
 Lib. 1. de peccat. meritis. & remis. cop. 5.  
 Et serm. 2. de sanctis.  
 Cap. 24.

1. ad Tim. 3.

Prærogatiua sacerdotalis.

Lib. 3. de sacerdot.  
 Lib. 4. Dialog. cap. 58.

runt, sibi mutuo ducem alternatim constituentes, secundum D. Ambro. & apes, de quarum rege cōsulere licet Virgilium, longè lateq; differentem, & D. Ambros. Careris, quod haud difficulter ex scripturis erui possint, super sedemus. Vt autē argumentis fiat satis, aduertendum est vnum magistrum esse in cælis, omnesq; esse docibiles Dei. Quos enim hic non docet, indoctos remanere oportet: Nequaquam enim vox magistri tantæ creditur efficacæ, vt peccatorem per se faciat resipiscere, vt docet B. August. Ecclesiastes namq; agrum cordis vomere prædicationis ac admonitionis sulcare potest, triticū tamen facere nō potest, vt habet August. Ideoq; sine doctore censentur tanquam cæcus sine ductore ab eodem. Prælibata autem argumenta soluit Aug. dicēdo, quod omnes homines regni illius erunt docibiles Dei, nec ab hominibus audiēt, & si ab hominibus audiant, tamen quod intelligūt, intus datur, intus reuelatur: Quid faciunt homines forinsecus annūciantes? quid facio modo ego cum loquor: strepitum verborū auribus vestris ingero. Nisi ergo reueler ille qui intus est, quid proficiunt? nam neq; qui plantat est aliquid, neq; qui rigat, sed qui incrementum dat Deus, secundum Apostolū, hoc est, Erunt omnes docibiles Dei, vnus magister, & c. vt per pulchre tradit beatissimus August. Vel etiam possunt prædictæ auctoritates, eodem teste lib. de spiritu & litera accipi, de perfectione æternæ beatitudinis, vbi maior, minorem simili gratia & honore resurgentem erudire cessabit.

### Quales debeant esse prælati spirituales?

#### CAPVT VI.

**S**ACRIS operantes leguntur diuinorum mysteriorum in sacra pagina dispēsatores, Dei hominumq; mediatores, & proinde, quo ad se, oportet sint irreprehensibiles, quantum attinet ad dispensationem eis cōcreditam, nullus est mortalium, qui hac prærogatiua ex se fulgere potuit, non enim indice instar magni illius prophete Ioannis, pro duntaxat saluatorē, non eius duntaxat alloquio, vt Moyses, perfruunt, sed Deum confecerant, & (si loqui liceat salua tantæ maiestatis dignitate) increabilem creant. Nec offerunt arietes vt Aaron, sed vnigenitum Dei filium, quod nec angelis cherubicis, nec spiritibus seraphicis legitur concessum; Cælumq; ex mūdo reformant, vbi enim Imperator, ibi & curiæ deesse nequit regalis frequētia, teste Chrysof. & Gregor. Hinc Malachia 1. angelus appellatur. Non ergo mirum videri debet, si sacerdotes parētib; honoris priuilegio anteferamus, cum & Reges diadema sacerdotibus deponāt, & angelis istis terrenis